
白山小学校保護者 様 

令和７年４月３日 

春日井市立白山小学校長 

近藤 久美子 

 

 

４月の行事予定について 

 

 

 桜花の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校の教育活動にご支援ご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、令和７年度４月の行事・下校時刻予定をホームページにてお知らせいたします。

（H＆Sはクラス発表後にしか使用できません。始業式が終わりましたら H＆Sでも保護者

のみなさまに配信いたします。） 

４月は、学年が変わり子どもたちは張り切って活動に取り組むことと思います。しか

し、その疲れが５月に入ってから出てくることも多く、新しい環境に慣れるまでしばらく

時間がかかるお子様もお見えのことと思います。子どもたちの様子をしっかりと教職員が

見取り、一人一人の様子を把握し、より良い授業や学級経営のための校内研修の時間が必

要だと考え、４月は５時間授業を多く設定させていただきます。 

お知らせが遅くなり申し訳ありませんが、ご理解ご協力いただきますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

 

 

 



行事予定 1年 2年 3年 4年 5年 6年

8 火 入学式 11:15～

9 水 着任式・始業式・対面式・一斉下校

10 木
３時間授業・通学班会議・一斉下校

市民一斉街頭大監視日
（お子様の登下校の様子を気にかけていただけますと幸いです）

11 金 １年お迎え下校　給食開始（２～６年）
５時間授業 11:40～

14 月 １年お迎え下校　５時間授業　一斉下校（２～６年） 11:40～

15 火 １年お迎え下校　集金引落日 11:40～

16 水 １年お迎え下校(最終） 11:40～

17 木
６年全国学力学習状況調査（国・算・理）

１年給食開始　56年委員会
PTA役員・委員会9:00〜

13:40～

18 金 学級写真 13:40～

21 月 避難訓練　特別日課 13:40～

22 火 6年全国学力学習状況調査オンライン質問 13:40～

23 水 内科検診3・4・6年56組 13:40～

24 木 授業参観（５限）1年5時間授業開始
PTA総会　学級懇談会　一斉下校

25 金

28 月 朝会（学級委員・委員長認証）

30 水

14:40～（一斉下校）

 14:40～ 

14:15～（一斉下校） 

 14:40～ 

14:40～

14:40～

14:40～

14:40～

14:40～(2～6年　一斉下校）

14:40～（一斉下校）

14:40～

14:40～ 15:30～

 14:40～ 

令和７年度　　　４月の行事・下校時刻予定          春日井市立白山小学校

11:30～（一斉下校）

11:55～（一斉下校）


